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Side 2

Spørgsmål nr. 295: 

Ministeren anmodes om at begrunde, hvorfor der ikke i forbindelse med Forårspakke 2.0 
skete en koordinering af skattepligten for personalegoder og opgørelse af lønsumsafgifts-
grundlaget i forbindelse med vedtagelsen af ændring af lønsumsafgiftsloven (Lov nr. 520 af 
12.6.2009 baseret på lovforslag L 203).

Svar: 

Som udgangspunkt er levering af varer og ydelser en momspligtig aktivitet, men momslo-
ven fritager dog en række nærmere oplistede varer og ydelser. En del af disse momsfrie va-
rer og ydelser er så i stedet lønsumsafgiftspligtige. Dette gælder eksempelvis en meget stor 
del af de aktiviteter, som finder sted i den finansielle sektor.

Lønsumsafgiftsloven fastslår således, at virksomheder inden for den finansielle sektor skal 
betale lønsumsafgift. Grundlaget for beregning af lønsumsafgiften er virksomhedens løn-
sum. Lovens § 4, stk. 3, bestemmer endvidere, at ved opgørelse af lønsummen skal afløn-
ning i naturalier medregnes til lønsummen i det omfang, de berettiger til feriegodtgørelse 
efter ferieloven.

Som led i skattereform Forårspakke 2.0 valgte regeringen at følge Skattekommissionens 
anbefalinger og forhøje afgiftssatsen for lønsumsafgift til 10,5 pct. for den finansielle sek-
tor. 

Der blev ikke i den forbindelse rejst ønske om at udvide det lønsumsafgiftspligtige område
til at omfatte personalegoder, der ikke samtidig berettigede til feriegodtgørelse efter ferie-
loven.


